Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023 г.  №  3
пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Положение о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Шумячского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 05.12.2022 г. № 48

В соответствии с Уставом Шумячского городского поселения, Совет депутатов Шумячского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Шумячского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Шумячского городского поселения от 05.12.2022 г. № 48 следующие изменения:

- раздел 2 «Порядок определения размера платы за наём» изложить в следующей редакции:
«Порядок определения размера платы за наём

2.1. Плата за наём входит в структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.

2.2. Плата за наём начисляется гражданам, проживающим в жилых помещениях жилищного фонда Шумячского городского поселения по договорам найма жилого помещения (приложение №1).
2.3. Размер платы за наём жилого помещения жилищного фонда поселения устанавливается в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома.

2.4. Размер платы за наём устанавливается на один квадратный метр общей площади жилого помещения и определяется исходя из занимаемой общей площади.
2.5. Расчет размера платы за наём жилого помещения жилищного фонда муниципального образования производится в соответствии с настоящим Положением.

2.6. Плата рассчитывается за каждый полный период, равный календарному месяцу. При расчете платы за неполный период расчет производится пропорционально количеству календарных дней неполного периода.
2.7. Плата за услуги по предоставлению в пользование жилых помещений налогом на добавленную стоимость не облагается».

- дополнить Положение приложением № 1 следующего содержания:
«Приложение № 1 к Положению о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений жилищного фонда Шумячского городского поселения
Список
жилых помещений жилищного фонда Шумячского городского поселения,
в которых проживают граждане по договорам найма жилых помещений
	№ п/п
	Адрес (месторасположение) объекта

	Коэффициенты благоустройства
	Размер платы за наём (руб.)
(за1кв. м2)

	К1
	К2
	К3

	1
	Шумячи п.  Базарная ул.  д.27 б
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	2
	Шумячи п.  Базарная ул.  д.49
	1,3
	1
	1
	6,03

	3
	Шумячи п.  Базарная ул.  д.50
	1,3
	1
	1
	6,03

	4
	Шумячи п.  Базарная ул.  д.51
	1,3
	1
	1
	6,03

	5
	Шумячи п.  Базарная ул.  д.54
	1,3
	1
	1
	6,03

	6
	Шумячи п.  Высокая ул.  д.8
	1,3
	1
	1,3
	6,58

	7
	Шумячи п.  Дорожная ул.  д.6
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	8
	Шумячи п.  Дорожная ул.  д.11
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	9
	Шумячи п.  Дорожная ул.  д.15
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	10
	Шумячи п.  Дорожная ул.  д.9
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	11
	Шумячи п.  Ельнинская ул.27
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	12
	Шумячи п.  Кирпичный Завод ул.д.10
	0,8
	0,8
	0,8
	4,38

	13
	Шумячи п.  Кирпичный Завод ул. д.3а
	0,8
	0,8
	0,8
	4,38

	14
	Шумячи п.  Коммунальная ул.  д.13
	0,8
	0,8
	0,8
	4,38

	15
	Шумячи п.  Коммунальная ул.  д.18
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	16
	Шумячи п.  Коммунальная ул.  д.19
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	17
	Шумячи п.  Коммунальная ул.  д.21
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	18
	Шумячи п.  Коммунальный пер. д.6
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	19
	Шумячи п.  Комсомольский пер. .3а
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	20
	Шумячи п.  Лесная ул.  д.10
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	21
	Шумячи п.  Лесхоз ул.  д.1
	0,8
	0,8
	0,8
	4,38

	22
	Шумячи п.  Мелиоративная ул.  д.26
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	23
	Шумячи п.  Мира ул.  д.17
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	24
	Шумячи п.  Маяковского ул.  д.11а
	1,3
	1
	1
	6,03

	25
	Шумячи п.  Музыкальная ул.  д.14
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	26
	Шумячи п.  Музыкальная ул.  д.20
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	27
	Шумячи п.  Окружная ул.  д.3
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	28
	Шумячи п.  Парковая ул.  д.6
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	29
	Шумячи п.  Пионерская ул.  д.1а
	1,3
	1
	1,3
	6,58

	30
	Шумячи п.  Полевая ул.  д.21
	0,8
	1,3
	0,8
	5,30

	31
	Шумячи п.  Понятовская ул.  д.38б
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	32
	Шумячи п.  Пролетарская ул.  д.3а
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	33
	Шумячи п.  Пролетарская ул.  д.5
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	34
	Шумячи п.  Садовая ул.  д.25
	1,3
	1
	1,3
	6,58

	35
	Шумячи п.  Санаторная школа ул.д.4
	1,3
	1
	0,8
	5,66

	36
	Шумячи п.  Сельхозтехника ул.  д.16а
	1,3
	0,8
	1
	5,66

	37
	Шумячи п.  Сельхозтехника ул.  д.2
	0,8
	0,8
	1
	4,77

	38
	Шумячи п.  Сельхозтехника ул.  д.8
	1,3
	0,8
	1
	5,66

	39
	Шумячи п.  Советская ул.  д.103
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	40
	Шумячи п.  Советская ул.  д.117
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	41
	Шумячи п.  Советская ул.  д.130а
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	42
	Шумячи п.  Советская ул.  д.35
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	43
	Шумячи п.  Форпост ул.  д.3б
	0,8
	0,8
	0,8
	4,38

	44
	Шумячи п.  Школьная ул.  д.8
	0,8
	0,8
	1,3
	5,30

	45
	Шумячи п.  Шумовская ул.  д.21
	0,8
	0,8
	1
	4,77

».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение                                                     Н.М. Казакова